
<ś~.

,V

Warszawa, 26 marca 1934 r,

O PAT£A, Wb 3/11
%.
J-

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 19590.

Nicolae Antonu
(Cluj, Rumunja).

KI. 3 J, 4/CŁ

3a" 3/u

Kabłączki do spinania kołnierzyków, zwłaszcza stojących.

Patent dodatkowy do patentu Nr 11197.

Zgłoszono 12 września 1932 r.
Udzielono 18 stycznia 1934 i\

Najdłuższy czas trwania patentu do 28 października 1944 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy odmiany
kabłączków do spinania kołnierzyków we¬
dług patentu głównego Nr 11197 i polega
na uproszczeniu ich przez usunięcie części
zawiasowych, tak że kabłączki te można
używać nietylko do kołnierzyków wykła¬
danych, ale również do zwykłych kołnie¬
rzyków, używanych przez wojskowych pod
mundurem.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie
fig. 1 przedstawia kabłączek do zapinania
z końcami przedłużonemi i zagiętemi po¬
czątkowo do góry, a później znów nadół,
fig. 2 — sposób użycia takiego kabłączka.

W postaci wykonania według fig. 1 o-
bydwa ramiona 1, la kabłączka są prze¬
dłużone naprzód ku górze jako części 2, 2a,
przyczem tworzą pętle 3, 3a przechodzące
w ramiona 4, 4a, opuszczające się prawie
pionowo ku dołowi i zaopatrzone ewen¬
tualnie na końcu np. w kulkę. Ta postać
wykonania nadaje się do użytku zarówno
przy kołnierzykach wykładanych, jak rów¬
nież, i to szczególnie korzystnie, przy zwy¬
kłych kołnierzykach stojących, zwłaszcza
zaś takich, które noszone są przez cywil¬
nych lub wojskowych w mundurach otwar¬
tych u góry i tworzą równocześnie kra- .
watkę.



Sposób użycia kabłączka przedstawio¬
ny jest na fig. 2. Obydwa Ttońce 5a, 5b
przedłużonego kołnierza 5, które po spię¬
ciu go tworzą krawatkę, przeciąga się po
zagięciu przez ramiona 2, 2a i opuszcza
swobodnie nadół, poczem nakłada się na
nie obydwa skierowane ku dołowi ramio¬
na 4, 4a kabłączka tak, iż leżąca na nich
część kołnierza tworzy w ten sposób ro¬
dzaj węzła. Przedłużone ku górze ramiona
2, 2a stanowią zatem niejako szkielet kra¬
watki, natomiast obydwa skierowane nadół
ramiona 4, 4a tworzą pewnego rodzaju
mostek i umożliwiają przez to wiązanie lub
imitowanie węzła.

Zastrzeżenie patentowe

Kabłączki do spinania kołnierzyków do
koszuli według patentu Nr 11197, znamien¬
ne tern, że ich obydwa końce (1, la) są
odgięte ku górze, a potem znów nadół w
ten sposób, iż odgięte ku górze ramiona (2,
2a) tworzą szkielet dla mającego powstać
węzła, a odgięte ku dołowi ramiona (49
4a) nakłada się, w celu związania lub za¬
znaczenia krawatki, na opuszczone ku do¬
łowi końce kołnierza.
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